ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     25.11.2016

                                                                     №  223
О создании межведомственной

 комиссии по снижению

задолженности по налогам и сборам

В целях укрепления налоговой и бюджетной дисциплины,  снижения задолженности и взыскания недоимки по налогам и сборам в бюджеты различных уровней, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Распоряжением Губернатора края от 17.10.2016г. №527-рг "Об утверждении Плана дополнительных мероприятий, направленных на повышение собираемости налогов и сборов в консолидированный бюджет Красноярского края, ст.34 Устава г. Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственную комиссию по снижению задолженности по налогам и сборам.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по снижению задолженности по налогам и сборам (приложение N 1).

3. Утвердить состав межведомственной комиссии по снижению задолженности по налогам и сборам (приложение N 2).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово   www.gorodsharypovo.ru

Временно исполняющий полномочия

Главы города Шарыпово
                                                        А.С. Погожев

Приложение
к постановлению Администрации
города Шарыпово

от 25.11.2016 N 223
ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО СНИЖЕНИЮ

ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО НАЛОГАМ И СБОРАМ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Межведомственная комиссия по снижению задолженности по налогам и сборам (далее - комиссия), является коллегиальным органом, созданным для усиления работы по снижению задолженности по налогам и сборам на территории муниципального образования город Шарыпово в бюджеты различных уровней.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Красноярского края, нормативно-правовыми актами Правительства Красноярского края, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

II. ЗАДАЧИ И КОМПЕТЕНЦИЯ КОМИССИИ

2.1. Основной задачей комиссии является организация работы по снижению задолженности по налогам и сборам на территории муниципального образования город Шарыпово.

2.2. В соответствии с возложенной на нее задачей комиссия:

2.2.1. получает от межрайонной инспекции ФНС № 12 по Красноярскому краю  список предприятий и организаций с указанием недоимки, проводит анализ полученной информации и определяет перечень предприятий и организаций для рассмотрения на заседании комиссии;

2.2.2. направляет список предприятий и организаций в службу судебных приставов для определения перечня предприятий (организаций), имеющих задолженность, приостановленную к взысканию;

2.2.3. направляет телефонограмму руководителям предприятий или организаций, имеющих недоимку, с указанием даты рассмотрения предприятия или организации на комиссии и представления графика погашения задолженности;

2.2.4. ежемесячно проводит заседания комиссии, утверждает графики погашения задолженности, представленные предприятиями и организациями-недоимщиками;

2.2.5. ежеквартально (до 20 числа месяца, следующего за истекшим кварталом) направляет в Министерство экономического развития, инвестиционной политики и внешних связей   Красноярского края отчет о результатах работы комиссии.
III. СОСТАВ КОМИССИИ

3.1. В состав комиссии входит председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и члены комиссии. Председателем комиссии является  Глава г. Шарыпово.

3.2. Состав комиссии и Положение о ней утверждается постановлением Администрации города Шарыпово.
3.3. Работа комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов. В случае невозможности участия члена комиссии по уважительным причинам для участия в ее работе может быть направлено иное лицо с правом совещательного голоса.

IV. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Работой комиссии руководит председатель, а в период его отсутствия - заместитель председателя комиссии.

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц. Комиссия самостоятельно устанавливает сроки проведения заседаний. Подготовку и проведение заседаний организует секретарь комиссии.

4.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.

4.4. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии. При равенстве голосов голос председателя (а в его отсутствии - заместителя председателя) является решающим.

4.5. Решение комиссии оформляется протоколом, который ведется секретарем комиссии.

4.6. Члены комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.

4.7. Прекращение деятельности комиссии осуществляется в установленном порядке.

Приложение N 2

к постановлению Администрации

г. Шарыпово
от 25.11.2016 N 223
СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО СНИЖЕНИЮ

ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО НАЛОГАМ И СБОРАМ

	Погожев Алексей Сергеевич
	Временно исполняющий полномочия Главы города Шарыпово, председатель комиссии

	Кабин Николай Николаевич
	Заместитель Главы города Шарыпово по общим вопросам, заместитель председателя  комиссии.

	Рачеева Елена Викторовна
	Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, заместитель председателя комиссии

	Ильиных Наталья Александровна
	Ведущий   специалист отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Гришина Елена Анатольевна
	Руководитель  финансового управления Администрации города Шарыпово

	Курносова Елена Альбертовна
	Заместитель Главы города Шарыпово - Председатель          КУМИ

	Игнатов Андрей Алексеевич
	Руководитель межрайонной инспекции ФНС № 12 по Красноярскому краю (по согласованию)

	Волчкова Екатерина Валерьевна
	Начальник отдела — старший судебный пристав МОСП по г. Шарыпово и Шарыповскому району

 (по согласованию)

	Хохлов Вадим Геннадьевич
	Руководитель  Пенсионного фонда в г. Шарыпово и Шарыповском районе Красноярского края

(по согласованию)